
 Prot. n. 16688-III/13 del 25.03.2022 
 
 D.R, n. 520//2022 
/ 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

Direttore Generale 

dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

dott. Tommaso Campagna 

 

Area Ricerca 
Responsabile dott. Pierluigi Centola 
 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti 
Responsabile dott.ssa Maria Anna Russi 
 

 
Oggetto: Delega in favore del Direttore del Dipartimento di Economia per la sottoscrizione di 

tutti gli atti necessari alla gestione e alla rendicontazione del progetto dal titolo “Firms dynamics 

interaction at different territorial levels: Technology and human expertise generating adaptive 

pathways for sustainability” – Acronimo FILL THE GAPS - tematica 8, in risposta al Bando a 

Cascata emanato dall’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, Programma PE - GRINS - 

GROWING RESILIENT, INCLUSIVE AND SUSTAINABLE”, - BANDO a CASCATA n. 1 

Progetto “Growing Resilient, Inclusive and Sustainable (GRINS)”, Codice progetto 

PE00000018 Codice CUP H93C22000650001, responsabile scientifico prof. Nicola 

Faccilongo. 

 

 
IL RETTORE 

 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 424 del 02 febbraio 2024, rettificato con Decreto 

Rettorale n. 547 del 15 febbraio 2024, con cui l’Università degli Studi 
di Bari Aldo Moro ha pubblicato il BANDO a CASCATA n. 1 Progetto 
“Growing Resilient, INclusive and Sustainable (GRINS)”, Codice 
progetto PE00000018 Codice CUP H93C22000650001 per la 
selezione di proposte progettuali nell’ambito delle tematiche dello 
Spoke 7; 

VISTO il Decreto Rettorale (Rep. n. 464/2024 Protocollo n. 13343 del 
06/03/2024 di autorizzazione alla presentazione della proposta 
progettuale dal titolo “Firms dynamics interaction at different territorial 
levels: Technology and human expertise generating adaptive 
pathways for sustainability” Acronimo “FILL THE GAPS” elaborata in 
risposta al Bando a Cascata emanato dall’Università di Bari avviso 
pubblico PE00000018 - “GRINS - GROWING RESILIENT, INCLUSIVE 
AND SUSTAINABLE” a valere sulle risorse del piano nazionale ripresa 
e resilienza (PNRR) missione 4, “istruzione e ricerca” - componente 2, 
“dalla ricerca all’impresa” - investimento 1.3 – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Rettorale di Approvazione atti n. 3095 del 28/08/2024 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, rettificato con Decreto 
Rettorale n. 4737 del 20/12/2024, i beneficiari Università degli Studi di 
Foggia, in qualità di Capofila, e Università degli Studi del Salento, in 
qualità di Partner, sono stati ammessi al finanziamento di euro 
150.000,00 (centocinquantamila/00) per la realizzazione del progetto 
denominato “Firms’ dynamics Interaction at different territorial LeveLs: 



 

 

Technology and Human Expertise Generating Adaptive Pathways for 
Sustainability”, acronimo “FILL THE GAPS”, tematica n. 8 “Firms 
dynamics and territorial sustainability”, responsabile scientifico prof. 
Nicola Faccilongo; 

VISTA la richiesta del prof. Pasquale Di Biase, Direttore del Dipartimento di 
Economia, con la quale richiede di essere autorizzato alla delega alla 
sottoscrizione dei documenti amministrativi e tecnico-scientifici inerenti 
alla gestione e alla rendicontazione del suddetto progetto; 

RAVVISATA l’opportunità di delegare il Direttore del Dipartimento Economia alla 
sottoscrizione di tutti gli atti necessari alla gestione e alla 
rendicontazione del progetto di cui trattasi; 

TENUTO CONTO che l’art. 11, co. 2, lett. p) dello Statuto dell’Università di Foggia recita: 
che “al Rettore spetta (…) delegare, con decreto, senza ricorrere alla 
stipula di apposita procura speciale, un dipendente dell’Università a 
sottoscrivere gli atti in materia di associazioni temporanee di scopo, 
nonché altri atti finalizzati alla presentazione o all’esecuzione di 
progetti di ricerca, fatto salvo il rispetto delle norme civilistiche che 
prevedono il necessario rilascio della procura speciale”; 

SENTITO il Direttore Generale, 
 

DECRETA 
Articolo 1 
-di delegare il prof. Pasquale Di Biase, Direttore pro tempore del Dipartimento di Economia 
alla sottoscrizione di tutti gli atti necessari alla gestione e alla rendicontazione del progetto dal 
titolo dal titolo “Firms’ dynamics Interaction at different territorial LeveLs: Technology and 
Human Expertise Generating Adaptive Pathways for Sustainability”, acronimo “FILL THE 
GAPS”, tematica n. 8 “Firms dynamics and territorial sustainability. 
 
 
 Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle prossime riunioni.         
 
        IL RETTORE 
        (Prof. Lorenzo LO MUZIO) 


		2025-08-04T08:10:34+0200
	LORENZO LO MUZIO




